

Hjortkær Maskinfabrik A/S
Præstebrovej 52, Hjortkær, 6818 Årre

CVR-nr. 16 94 58 70

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. marts 2024

Ingrid Sand Simonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hjortkær Maskinfabrik A/S Præstebrovej 52, Hjortkær 6818 Årre
	Telefon: 75191120 Telefax: 75191488
	CVR-nr.: 16 94 58 70 Stiftet: 10. maj 1993 Hjemsted: Varde Kommune Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 31. regnskabsår
Bestyrelse	Ingrid Sand Simonsen, Formand Alf Sand Simonsen Peter Sand Simonsen
Direktion	Alf Sand Simonsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Sydbank A/S Vestergade 4 6800 Varde
Modervirksomhed	Hjortkær Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet, har i lighed med tidligere år, bestået af produktion af udstyr til rensning af spildevand, bearbejdning af slam, udstyr for vask samt hermed beslægtede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 282.173 kr. mod 9.740.035 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Der forventes et forbedret resultat i 2024.

Årets resultat er negativt påvirket af fald i aktivitetsniveau, stigende råvarepriser på varer vedrørende tidligere indgåede kontrakter samt faldende valutakurser på svenske og norske kroner.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	8.134.665	22.567.206
1 Personaleomkostninger	-7.327.228	-9.519.593
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-562.103	-538.703
Driftsresultat	245.334	12.508.910
Andre finansielle indtægter	84.389	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-4.169	-50.037
Resultat før skat	325.554	12.458.873
3 Skat af årets resultat	-43.381	-2.718.838
Årets resultat	282.173	9.740.035
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	7.700.000
Overføres til overført resultat	282.173	2.040.035
Disponeret i alt	282.173	9.740.035

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.646.602	1.855.734
5	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	1.426.580
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.646.602</u>	<u>3.282.314</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.646.602</u>	<u>3.282.314</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>3.237.248</u>	<u>3.102.507</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>3.237.248</u>	<u>3.102.507</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.423.806	6.467.085
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.657.055	3.189.512
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	190.963	2.057
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	29.084	0
	Andre tilgodehavender	0	70.567
	Periodeafgrænsningsposter	<u>774.059</u>	<u>1.777.481</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.074.967</u>	<u>11.506.702</u>
	Likvide beholdninger	<u>9.013.643</u>	<u>4.710.410</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.325.858</u>	<u>19.319.619</u>
	Aktiver i alt	<u>20.972.460</u>	<u>22.601.933</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		8.687.522	8.405.349
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	7.700.000
Egenkapital i alt		<u>9.187.522</u>	<u>16.605.349</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		82.523	10.058
Hensatte forpligtelser i alt		<u>82.523</u>	<u>10.058</u>
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		905.379	1.028.791
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.016.223	20.852
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	2.733.280
Anden gæld		1.780.813	2.203.603
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>11.702.415</u>	<u>5.986.526</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>11.702.415</u>	<u>5.986.526</u>
Passiver i alt		<u>20.972.460</u>	<u>22.601.933</u>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	6.365.314	4.600.000	11.465.314
Udloddet udbytte	0	0	-4.600.000	-4.600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.040.035	7.700.000	9.740.035
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	8.405.349	7.700.000	16.605.349
Udloddet udbytte	0	0	-7.700.000	-7.700.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	282.173	0	282.173
	500.000	8.687.522	0	9.187.522

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.416.277	5.936.017
Pensioner	789.212	3.462.676
Andre omkostninger til social sikring	121.739	120.900
	7.327.228	9.519.593
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	15
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	4.169	50.037
	4.169	50.037
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-29.084	2.733.280
Regulering af udskudt skat	72.465	-14.442
	43.381	2.718.838
	31/12 2023	31/12 2022
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	5.724.458	4.903.468
Tilgang i årets løb	2.352.971	820.990
Kostpris ultimo	8.077.429	5.724.458
Af- og nedskrivninger primo	-3.868.724	0
Årets af-/nedskrivninger	-562.103	-3.868.724
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.430.827	-3.868.724
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.646.602	1.855.734

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.426.580	0
Tilgang i årets løb	0	1.426.580
Afgang i årets løb	-1.426.580	0
Kostpris ultimo	0	1.426.580
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	1.426.580
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Værdi af periodens produktion	2.878.477	5.320.782
Aconto faktureringer	-1.221.422	-2.131.270
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.657.055	3.189.512
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.657.055	3.189.512
	1.657.055	3.189.512
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut indestående, 9.014 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		t.kr.
Varebeholdninger		3.237
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.424
Andre anlæg, driftsmidler og inventar		3.647
Der er gennem forsikringsselskab stillet arbejdsgarantier og betalingsgarantier for 452 t.kr.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Der er indgået leasingaftale med Sydbank Leasing på leasing af Mercedes-personbil med en ydelse på 2.742 kr. pr. måned over de næste 8 måneder.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hjortkær Holding ApS, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Alf Sand Simonsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Alf Sand Simonsen

Direktør

ID: c4fc63d8-cdb4-4b95-aed6-7133f3c19f52

Tidspunkt for underskrift: 11-03-2024 kl.: 11:43:19

Underskrevet med MitID



Ingrid Sand Simonsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ingrid Johanne Sand Simonsen

Bestyrelsesformand

ID: 85b518ce-aaae-4419-87a2-944f236060aa

Tidspunkt for underskrift: 12-03-2024 kl.: 08:22:40

Underskrevet med MitID



Alf Sand Simonsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Alf Sand Simonsen

Bestyrelsesmedlem

ID: c4fc63d8-cdb4-4b95-aed6-7133f3c19f52

Tidspunkt for underskrift: 11-03-2024 kl.: 11:52:30

Underskrevet med MitID



Peter Sand Simonsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Peter Sand Simonsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 5792a12f-209f-4c0f-88ba-f4358ab41ba6

Tidspunkt for underskrift: 13-03-2024 kl.: 10:46:33

Underskrevet med MitID



Søren H. Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Høgsgaard Andersen

Revisor

ID: f94338e1-8e0d-4ea8-872c-52e6faf3a647

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 13-03-2024 kl.: 10:50:25

Underskrevet med MitID



Ingrid Sand Simonsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ingrid Johanne Sand Simonsen

Dirigent

ID: 85b518ce-aaae-4419-87a2-944f236060aa

Tidspunkt for underskrift: 14-03-2024 kl.: 07:35:02

Underskrevet med MitID

